
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

     10.10.2024            пгт. Раздольное      № 282 

 

 

О регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 

Раздольненском районе в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 

04.04.2023 г. № 233/552, во исполнение приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым  от 03.10.2024 г. № 1535 «О 

регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Республике 

Крым в 2024/2025 учебном году, с целью организации регистрации 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 

Раздольненском районе в 2024/2025 учебном году  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования (далее ГИА-

11) в Раздольненском районе в 2024/2025 учебном году в срок с 2 декабря 

2024 года по 1 февраля 2025 года (включительно). 

2. Утвердить: 

- места регистрации на ГИА-11 для выпускников общеобразовательных 

учреждений текущего учебного года согласно приложению 1 (прилагается); 

- места регистрации на ГИА-11для обучающихся организаций среднего 

профессионального образования и выпускников прошлых лет согласно 

приложению 2 (прилагается).  

3. Заместителю начальника Отдела образования, молодёжи и спорта 

Пустоваловой Ю.А. обеспечить: 

3.1. Организационное и техническое сопровождение регистрации 

участников ГИА-11 в 2024-2025 учебном году; 

3.2. Контроль за внесением в региональную информационную систему РИС 

«Планирование ГИА» данных об участниках ГИА-2025. 



3.3. Разместить до 2 декабря 2024 года сведения о местах регистрации на 

ГИА-11 в 2024-2025 учебном году в средствах массовой информации, 

продукция которых предназначена для распространения на территории 

Раздольненского района, и официальном сайте Отдела образования, 

молодёжи и спорта Администрации Раздольненского района. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

4.1. Регистрацию на ГИА-11 в установленные сроки; 

4.2. Проведение информационно-разъяснительной работы среди участников 

ГИА-11, их родителей (законных представителей) по вопросам  регистрации 

на ГИА-11 путем проведения родительских собраний и классных часов, 

размещения информации в средствах массовой информации, на стендах и 

официальных сайтах общеобразовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования,  

молодежи и спорта                                                            Л.А. Керимова 

      
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ю.А. Пустовалова                    ___________ «__» ______2024 г. 

О.В. Ходус ___________ «__» ______2024 г. 

Е.Т. Цисарь ___________ «__» ______2024 г. 

Л.С. Мельник ___________ «__» ______2024 г. 

О.В. Худык ___________ «__» ______2024 г. 

Н.С. Свирская                       ___________ «__» ______2024 г. 

Э.Ю. Шевченко                   ___________ «__» ______2024 г. 

А.Е. Бутыльский ___________ «__» ______2024 г. 

Е.В. Шкрабкова ___________ «__» ______2024 г. 

Е.А. Якимович ___________ «__» ______2024 г. 

Л.А. Огородник ___________ «__» ______2024 г. 

С.М. Османов ___________ «__» ______2024 г. 

В.А. Боришкевич                       ___________ «__» ______2024 г. 

М.Т. Абдуллаева                       ___________ «__» ______2024 г. 

С.А. Кокоркина ___________ «__» ______2024 г. 

Е.Г. Михайлова ___________ «__» ______2024 г. 

С.А.Ярославцева ___________ «__» ______2024 г. 

А.В. Кузьмич                           ___________ «__» ______2024 г. 

В.В. Ершова  ___________ «__» ______2024 г. 
 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

 

 

 

 


